
UCHWAŁA NR XXXVIII.211.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 27 października 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2017 r., poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV.76.2015 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-
Pom. z 2015 r., poz. 4136) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 skreśla się pkt 9;

2) w § 11 skreśla się ust. 2,3,4 i 6.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: B4B4DE99-7189-460B-9589-9C3759EDAA3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Biorąc pod uwagę aktualny stan orzecznictwa sądów administracyjnych w przedmiocie określania
wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz obowiązków osób utrzymujących zwierzęta
domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku zachodziła konieczność dokonania zmian
uchwale Nr XIV.76.2015 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom.
z 2015 r. poz.4136) odnośnie §2 pkt 9 i § 11 ust. 2, 3 ,4 i 6. Zmiany te pozwalają na wyeliminowanie
wątpliwości dotyczących sposobu utrzymywania czystości na placach zabaw i w piaskownicach ze względu
odchody zwierząt oraz obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do
wspólnego użytku w związku z bieżącymi poglądami doktryny oraz utrwalonym orzecznictwem sądów
administracyjnych. W pozostałej części uchwała nie ulega zmianie.

Id: B4B4DE99-7189-460B-9589-9C3759EDAA3B. Podpisany Strona 1




